

Funderholme Dambrug A/S

Ærøvej 35, Funder

8600 Silkeborg

ÅRSRAPPORT 1. juli 2016 til 30. juni 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24. november 2017


Dirigent Tove Jørgensen

CVR NR. 26910951

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger.....	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Funderholme Dambrug A/S Ærøvej 35, Funder 8600 Silkeborg
	Telefon: 40 85 33 07 CVR-nr.: 26 91 09 51 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Tove M. Jørgensen, formand Jarl Holst Jørgensen Laurits P. Jørgensen
Direktion	Jarl Holst Jørgensen
Pengeinstitut	Sparekassen Kronjylland Tronholmen 1 8960 Randers SØ
Revisor	Elley Revision Registreret Revisionsanpartsselskab Ydingvej 1 8752 Østbirk

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er opdræt og salg af ørreder. Produktionen finder hovedsagligt sted i recirkulerede anlæg baseret på vand fra egen boring. Desuden indkøbes fiskeæg til klækning og produktion af fiskeyngel, der anvendes til salg og egenproduktion.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Produktionen på dambruget har efter en dårlig start rettet sig fornuftig gennem året.

Årets resultat, et overskud på tkr. 423 må anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der arbejdes på at øge bestanden i den kommende regnskabsår. Som følge deraf forventes et mindre resultat for 2017/2018.

RESULTATOPGØRELSE
1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017

	2016/17	2015/16
BRUTTOFORTJENESTE	3.922.599	2.480.764
2 Personaleomkostninger	-1.255.737	-1.265.889
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.192.624	-1.024.051
DRIFTSRESULTAT	1.474.238	190.824
Andre finansielle indtægter	2.801	105
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-34.983	-35.414
Andre finansielle omkostninger	-904.686	-879.049
RESULTAT FØR SKAT	537.370	-723.534
Skat af årets resultat	-114.843	163.585
ÅRETS RESULTAT	422.527	-559.949
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	422.527	-559.949
DISPONERET I ALT	422.527	-559.949

BALANCE PR. 30. JUNI 2017
AKTIVER

	2017	2016
Grunde og bygninger	3.731.655	3.949.663
Produktionsanlæg og maskiner.....	6.540.597	7.128.155
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.552.610	1.506.810
Materielle anlægsaktiver	11.824.862	12.584.628
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	1.990
Finansielle anlægsaktiver	0	1.990
ANLÆGSAKTIVER	11.824.862	12.586.618
Råvarer og hjælpematerialer	2.677.000	4.590.000
Varebeholdninger	2.677.000	4.590.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	2.288.626	2.344.442
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.402	0
Andre tilgodehavender.....	146.826	521.295
Periodeafgrænsningsposter	70.747	66.136
Tilgodehavender	2.512.601	2.931.873
Likvide beholdninger.....	770.037	0
OMSÆTNINGSAKTIVER	5.959.638	7.521.873
AKTIVER.....	17.784.500	20.108.491

BALANCE PR. 30. JUNI 2017
PASSIVER

	2017	2016
Virksomhedskapital.....	500.000	500.000
Overført resultat.....	2.564.429	2.141.902
3 Egenkapital	3.064.429	2.641.902
Hensættelse til udskudt skat.....	389.603	241.144
HENSATTE FORPLIGTELSER.....	389.603	241.144
Prioritetsgæld	2.172.969	2.339.706
Kreditinstitutter.....	9.600.000	10.000.000
Leasingforpligtelser.....	345.332	434.520
4 Langfristede gældsforpligtelser	12.118.301	12.774.226
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	655.924	653.446
Kreditinstitutter.....	0	2.072.862
Leverandører af varer og tjenesteydelser	157.716	713.100
Gæld til tilknyttede virksomheder	887.538	794.457
Anden gæld	509.554	215.401
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.435	1.953
Kortfristede gældsforpligtelser	2.212.167	4.451.219
GÆLDSFORPLIGTELSER	14.330.468	17.225.445
PASSIVER	17.784.500	20.108.491

- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

NOTER

		2016/17	2015/16
1 Selskabets hovedaktivitet			
Selskabets hovedaktivitet er produktion, opdræt og salg af ørreder.			
2 Personaleomkostninger			
Antal personer beskæftiget		4	4
Lønninger		1.184.122	1.198.915
Andre omkostninger til social sikring		71.615	66.974
Personaleomkostninger i alt.....		1.255.737	1.265.889
		Forslag til resultat-disponering	Ultimo
3 Egenkapital	Primo		
Virksomhedskapital.....	500.000	0	500.000
Overført resultat.....	2.141.902	422.527	2.564.429
	2.641.902	422.527	3.064.429
		Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
4 Langfristede gældsforpligtelser	Gæld i alt ultimo		
Prioritetsgæld	2.339.706	166.737	1.480.489
Kreditinstitutter.....	10.000.000	400.000	8.000.000
Leasingforpligtelser.....	434.520	89.188	0
	12.774.226	655.925	9.480.489

NOTER

2017

2016

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 30. juni 2017 0 kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Sparekassen Kronjylland er der tinglyst ejerpantebrev på kr. 4.300.000 med pant i ejendommen Ærøvej 35, Funder og skadesløsbrev på kr. 2.620.000 med pant i samme ejendom. Herudover er der stillet virksomhedspant på kr. 7.500.000. Herudover har Sparekassen Kronjylland stillet sikkerhed for enkelt kredit (DLR Kredit A/S) kr. 161.640.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter stort kr. 2.503.965, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 3.949.663.